

# FONDEN BUSINESS KOLDING

Sdr. Havnegade 7, 6000 Kolding  
CVR-nr. 18 74 61 31

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af bestyrelsen på  
fondens årsmøde, den 25. marts 2025

---

Ole Rudbeck Petersen

# Indholdsfortegnelse

## Fondsoplysninger

Fondsoplysninger 3

## Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

## Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8-9

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 10

Balance 11-12

Egenkapitalopgørelse 13

Noter 14-15

Anvendt regnskabspraksis 16-18

# Fondsoplysninger

<b>Fonden</b>	FONDEN BUSINESS KOLDING Sdr. Havnegade 7 6000 Kolding
	CVR-nr.: 18 74 61 31 Stiftet: 16. oktober 1999 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Ole Rudbeck Petersen, formand Anita Larsen, næstformand Lene Jæger Klausen
<b>Direktion</b>	Morten Bjørn Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Kolding Åpark 8H 6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Fondens hovedaktiviteter

Fondens formål er i samarbejde med viden- og uddannelsesinstitutioner, offentlige myndigheder og erhvervslivet, at styrke vækst og udvikling i alle nye og eksisterende virksomheder i Kolding Kommune samt at tiltrække gæster og virksomhedsetableringer.

Fonden har indgået en rammeaftale (2020-2025) med Kolding Kommune, som danner grundlag for Fonden Business Koldings aktiviteter og indsatser, og Kolding Kommunes Erhvervs- og Vækstpolitik er fondens strategiske ophæng.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 944.786 kr. før skat, hvilket ses som tilfredsstillende i forhold til aktivitetsniveauet i 2024.

Årets resultat afspejler et fortsat højt aktivitetsniveau i 2024, hvor Business Kolding har oplevet en høj efterspørgsel efter service til de lokale virksomheder, både i form af 1:1 vejledning, faglige arrangementer og netværksaktiviteter.

Igen i år har konsulenterne hos Business Kolding været i tæt dialog med det lokale erhvervsliv med næsten 4.000 kontakter igennem året. Den nære relation til de lokale virksomheder og vejledningsindsatsen banede vejen for, at Koldings virksomheder i 2024 fik 16% af erhvervsfremmemidlerne fra Erhvervshus Syd.

I 2024 samarbejde Fonden Business Kolding med Kolding Kommune om udviklingen af en ny erhvervs politik. Erhvervs politikken blev vedtaget af byrådet, og dannede herefter baggrundstæppe for udarbejdelsen af en ny rammeaftale for årene 2025-2029, som Kolding Kommune og Fonden Business Kolding har indgået.

Fonden har desuden arbejdet tæt sammen med uddannelsesinstitutionerne om tiltrækning af nye uddannelser indenfor IT- & STEM området i 2024.

Fonden Business Kolding har oprettet og driver detailværket, som i 2024 rundede 100 medlemmer. Netværket understøtter forretningsudvikling i detailhandelen.

Yderligere har fondens bestyrelse taget stilling til "Anbefalinger for god Fondsledelse". Der henvises til hjemmesiden: <https://www.businesskolding.dk/media/4784674/redegoerelse-god-fondsledelse-2024.pdf>

## Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for fondens finansielle stilling.

# Ledelsesberetning

## **Redegørelse for uddelingspolitik**

### **Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b**

Ifølge vedtægterne har fonden et almennyttigt formål.

Størelsen af de samlede uddelinger sker under hensyntagen til fondens erhvervmæssige virksomhed og økonomi ved fastlæggelse af en årlig ramme, inden for hvilken uddelinger foretages.

Fondsbestyrelsen foretager uddelinger årligt. For varetagelse af de vedtægtsbestemte uddelingsformål har fondsbestyrelsen fastlagt en uddelingspolitik, hvorefter uddelinger søges gennemført nogenlunde ligeligt inden for følgende hovedkategorier:

- Iværksætter

Støtte kan ydes til såvel enkeltpersoner som organisationer og projekter i form af såvel enkeltstående som længerevarende støtte.

Ved beslutning om uddeling lægges der vægt på, at uddelingen kan gøre en forskel for en organisation, forening, en gruppe mennesker, et geografisk område mv. Hver ansøgning vurderes konkret, således det sikres at fondens uddelinger falder inden for formålet, og at midler udnyttes mest effektivt og hensigtsmæssigt.

Der er i regnskabsåret 2024 ikke foretaget uddelinger indenfor hovedkategorien.

## **Redegørelse for god fondsledelse mv.**

### **Lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jf. årsregnskabslovens § 77a**

Fonden er omfattet af anbefalinger for god fondsledelse.

Redegørelsen for god fondsledelse er placeret på fondens hjemmeside, hvor der redegøres for, om fonden følger anbefalingerne, og vedrørende de anbefalinger, som ikke følges, er dette forklaret nærmere.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.businesskolding.dk/media/4784674/redegoerelse-god-fondsledelse-2024.pdf>

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>11.207.688</b>	<b>9.499.965</b>
Personaleomkostninger	1	-10.257.464	-11.234.006
<b>Driftsresultat</b>		<b>950.224</b>	<b>-1.734.041</b>
Andre finansielle indtægter		4.530	243
Andre finansielle omkostninger		-9.968	-11.780
<b>Resultat før skat</b>		<b>944.786</b>	<b>-1.745.578</b>
Skat af årets resultat		0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>944.786</b>	<b>-1.745.578</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		944.786	-1.745.578
<b>I alt</b>		<b>944.786</b>	<b>-1.745.578</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Deposita		192.469	192.469
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2</b>	<b>192.469</b>	<b>192.469</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>192.469</b>	<b>192.469</b>
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.203	0
Andre tilgodehavender		796.707	546.747
Tilgodehavende selskabsskat		0	130.000
Periodeafgrænsningsposter		36.258	32.795
<b>Tilgodehavender</b>		<b>836.168</b>	<b>709.542</b>
Likvide beholdninger		1.443.269	551.474
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.279.437</b>	<b>1.261.016</b>
<hr/>			
<b>Aktiver</b>		<b>2.471.906</b>	<b>1.453.485</b>
<hr/>			

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grundkapital		550.000	550.000
Overført resultat		1.493.077	548.291
<b>Egenkapital</b>		<b>2.043.077</b>	<b>1.098.291</b>
<hr/>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.698	34.812
Anden gæld		351.131	320.382
Kortfristede gældsforpligtelser		428.829	355.194
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>428.829</b>	<b>355.194</b>
<hr/>			
<b>Passiver</b>		<b>2.471.906</b>	<b>1.453.485</b>
<hr/>			
Eventualposter mv.	3		
Nærtstående parter	4		

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Grundkapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	550.000	548.291	1.098.291
Forslag til resultatdisponering		944.786	944.786
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>550.000</b>	<b>1.493.077</b>	<b>2.043.077</b>

---

## Noter

	2024 kr.	2023 kr.
<b>1   Personaleomkostninger</b>		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	14	16
Løn og gager	8.295.244	8.954.736
Pensioner	1.728.188	2.064.081
Andre omkostninger til social sikring	234.032	215.189
	<b>10.257.464</b>	<b>11.234.006</b>
<hr/>		
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.680.511	1.640.651
	<b>1.680.511</b>	<b>1.640.651</b>

## 2 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2024	192.469
Kostpris 31. december 2024	<b>192.469</b>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<b>192.469</b>

## 3 | Eventualposter mv.

### Eventualforpligtelser

#### Huslejekontrakt

Lejemål Sdr. Havnegade 7: Den månedlige lejeudgift (2024-tal) er i alt 54.000 kr. Opsigelsesperiode er 12 måneder, dog tidligst d. 1. december 2028, hvilket svarer til 2.540.515 kr.

#### Leasingforpligtelser

Leasing Canon C165i: Kvartals leasingudgift (2024-tal) er i alt 9.895 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftaleperioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. december 2026, hvilket svarer til 79.160 kr.

Leasing Etna DIM032 M24i taphane: Kvartals leasingudgift (2024-tal) er i alt 2.539 kr. Aftalen kan ikke opsiges i aftaleperioden med undtagelse af to særlige bestemmelser. Aftalen udløber pr. 31. maj 2028, hvilket svarer til 34.487 kr.

Der er modtaget/medtaget indtægter til projekter, der kan være underlagt regler om tilbagebetalingspligt.

# Noter

## 4 | Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter følgende:

Foreningen Business Kolding

### Transaktioner med nærtstående parter

Der har i regnskabsåret været transaktioner med Foreningen Business Kolding. Der har været et salg til Foreningen Business Kolding på i alt 1.661.493 kr. inkl. moms, hvoraf 1.445.000 kr. inkl. moms er vederlag for administrative opgaver. Der har været salg til Foreningen Business Kolding på i alt 216.493 kr. Mellemløbsregningssaldoen pr. 31.12.2024 er 3.203 kr. Mellemløbsregningen forrentes ikke og der er ikke sket nedskrivning af tilgodehavender fra nærtstående parter.

Udover ovenstående er der udbetalt vederlag til ledelsesmedlemmer i fonden jf. noten for personaleomkostninger ovenfor.
